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Protokół 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w dniu 20 stycznia 2021 r. 1 
 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19 listopada 2020 r. 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

nadania statutu Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska w Katowicach 

(druk VI/367). 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

otworzył posiedzenie Komisji i przywitał zebranych. Porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19 listopada 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

wobec braku uwag, poddał protokół pod głosowanie:  

(ZA – 3, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie nadania 

statutu Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska w Katowicach (druk VI/367). 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, pani Jolanta Prażuch, dokonała 

wprowadzenia. Nowy Statut jest wynikiem analizy funkcjonowania Centrum 

Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska. W odniesieniu do tej jednostki rozważano kilka 

                                                 
1 posiedzenie w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
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koncepcji związanych z dostosowaniem, usprawnieniem i szerszym wykorzystaniem 

kompetencji i możliwości tego zespołu. Pojawiła się koncepcja przekształcenia jednostki 

i włączenia w struktury Urzędu Marszałkowskiego, jednak analizy wykazały, 

że uzasadnione jest utrzymanie funkcjonowania tej jednostki, ale konieczne jest 

dostosowanie Statutu do obecnie obowiązujących przepisów prawa. Poprzedni statut 

był przyjęty w 2002 roku – zmieniła się ustawa o ochronie przyrody, kompetencje 

marszałka i organów administracji rządowej w zakresie ochrony przyrody, dlatego 

zmiana Statutu była konieczna tak, aby rzeczywiście wpisywał się on w działania 

realizowane przez województwo. Głównie skoncentrowano się na ścisłym i konkretnym 

powiązaniu działalności Centrum z zadaniami związanymi z planowaniem 

przestrzennym, ochroną krajobrazu, ochroną przyrody w kontekście planowania 

przestrzennego i wspomagającą rolą Centrum w zakresie przygotowania dokumentów 

koniecznych do przeprowadzenia strategicznych ocen oddziaływania na środowisko. 

Przypisano także Centrum zadania związane z kształtowaniem systemu obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie (zadanie przeszło z administracji rządowej 

w 2009 roku). Jest to ważne z punktu widzenia planowania przestrzennego, 

w kontekście np. ochrony przed zabudową dolin rzecznych i innych obszarów 

spełniających istotną funkcję w zakresie retencji wód i ochrony przed powodzią. Chodzi 

także o zachowanie specyficznych walorów przyrodniczo-kulturowych województwa, 

które są u nas wynikiem dawnej działalności gospodarczej człowieka. Będzie możliwa 

intensyfikacja ochrony tych zasobów oraz ich promocja. Cele są sformułowane tak, aby 

były elastyczne i mogły obejmować te wszystkie wymienione zagadnienia. 

Dyrektor Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, pan Józef 

Koczar, powiedział, że Statut spełnia wymogi ustawowe, jest prawidłowy pod 

względem formalnym. Zmienił się przedmiot działalności, o czym powiedziała pani 

Dyrektor. Od strony prawnej dokument jest możliwy do przyjęcia. 

Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Beata Kocik, poprosiła 

o informację, czy wykonanie zadań realizowanych przez Centrum nie jest w żaden 

sposób zagrożone. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, pani Jolanta Prażuch, wyraziła 

pewność, że zadania będą realizowane prawidłowo, a pewne zaległości zostaną 

„nadgonione”. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

wobec braku pytań poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały: 
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Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie nadania 

statutu Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska w Katowicach (druk VI/367). 

(ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 4. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

przypomniał, że w warunkach pandemii nie zrealizowano planu pracy Komisji w 2020 

roku, dlatego Komisja powróci do niego, jak tylko zmieni się sytuacja. Jednocześnie pan 

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zgłaszanie dodatkowych tematów do 

15 lutego. Wskutek wyczerpania porządku obrad posiedzenie Komisji Środowiska 

i Gospodarki Wodnej zostało zamknięte.  

 

 

 

 

 

Józef Kubica 

Przewodniczący 
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


